INFORME DE VARIACION DE MATRICULA DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL 2018 CON RESPECTO AL SEGUNDO SEMESTRE DEL 2017

|NOMBRE DE LA INSTITUCION: UNIVERSIDAD DE COLIMA

A _ INFORME DE VARIACION

[FECHA DE CAPTURA: 23/OCTUBRE/2018

NOMBRE DEL CAMPUS: Delegacién Manzanillo MATRICULA
MATRICULA TOTAL MATRICULA TOTAL
NIVEL ESCUELA / FACULTAD / CENTRO / DES MUNICIPIO VARIACION DE MATRICULA JUSTIFICACION
/ / / AGOSTO 2017 AGOSTO 2018
MEDIA SUPERIOR H M Total H M Total H M Total
El motivo de la variacion se debe a que en agosto 2017 se contaba con 306 estudiantes de los cuales)
para febrero - julio 2018 egresaron los alumnos de sexto semestre.

Bachillerato Gerieral BACHILLERATO 8 Manzanillo 114 192 306 118 176 204 4 16 12 Para el ciclo de julo 2018 - enero 2019 en primer semestre e integrs 1 es!un‘i ante repetidor,
tambien, existieron alumnos que cambiaron de estado y convalidaciones, por ello disminuyd lal
matricula.

En agosto 2018 se cuenta con 92 estudiantes de nuevo ingreso,

Bachillerato General BACHILLERATO 9 Manzanillo 88 121 209 82 128 219 -6 7 b QR ol it sl gl it
de planteles de otros estados de la republica y a I bi dentro del mismo plante!

La variacion se debe a que en 2017 existia una mayor cantidad de grupos de Bachillerato General y|
para 2018, son menos. Aunado a lo anterior, el reingreso de febrero 2018 registrd 30 bajas,

Bachillerato General BACHILLERATO 10 Manzanillo 108 130 238 93 110 203 -15 -20 -35 principalmente por reprobaciones y deserciones y se tuvo el egreso de 74 alumnos. De febrero |
agosto 2018 se registran 16 bajas mas por cambios de plantel, teniendo un nuevo ingreso de 85|
estudiantes a primer semestre.

La varlacién se debe aue pira febrer 2018 al relngresar, se registraron 2 bajes par camblo de
) . ) ; reencia 5 Bajas por reprobecién, tenlandesun egfes da 53 ahuennos, En'sl pariodo de febteros

Bachillerato General Modalidad Semiescolarizado BACHILLERATO 10 Manzanillo 40 55 95 40 70 110 0 15 I [ e e e e s s ]
semestre.

Bachillerato General BACHILLERATO 14 Manzanillo 54 69 123 63 71 134 9 2 11 |t dferencia ue exste entre ambos cicos, s debe que en 2015 se relfaron cambios de excuelay
equivalencias hacia nuestro plantel ayudando al incremento de alumnos en el Bachillerato General.
La matricula incremento debido a la permanencia del mismo numero de alumnos en el plantel, y a syl

Bachillerato General BACHILLERATO 23 Manzanillo 42 98 140 57 127 184 15 29 44 vez, se han estado incorporando (camblos, convalidaciones) de otros planteles y este semestre se|
cred un nuevo grupo de primer semesre,

En el semestre agosto 2018 - enero 2019, el ingreso de alumnos a primer semestre fue mayor por]
una diferencia de 47 estudiantes respecto a! afio en comparacion debido a la apertura de un grupol

Bachillerato General BACHILLERATO 27 Manzanillo 52 89 141 76 110 186 24 21 45 s, ast mismmo, iseinuys a Incdencia de reprobacion, cambios y deserclones e un 29%, siendol
solo 1 alumno el que no continud estudiando por cambio de residencia, marcando una diferencia de]
4 alumnos menos. Adems, se aceptaron 2 cambios y se reincorpord 1 repetidor en el ciclo actual.

Bachillerato Técnico Analista Quimico BACHILLERATO 9 Manzanillo 103 138 241 9% 136 232 7 2 9 La :J;mrg:z‘ ::em?:ncma se debe a los cambios del drea a general, cambios de escuela y bajas|
po camblo de residenci

Bachillerato Técnico Analista Programador BACHILLERATO 8 Manzanillo 102 37 139 111 36 147 9 1 e o e ialimios ke vt fleren

" L , asi uel:
. ) La diferencia que existe entre un afio y otro es que en el 2018 existieron mas cambios de escuela)

Bachillerato Técnico Analista Programador BACHILLERATO 14 Manzanillo 46 52 98 50 49 99 4 -3 1 equivalencia y portabilidad hacia el plantel, esto origind el incremento de alumnos hacia el plan
(AP13 (Analista Programador).

La variacion del érea de Analista Programador, de 316,y Sto, semestre

Bachillerato Técnico Analista Programador BACHILLERATO 23 Manzanillo 65 71 136 61 81 142 -4 10 6 an mantenido T mayorla.de los #hinos, Y & tu vet se han estado Incorporando. {eamblos
convalidaciones) de otros planteles.

Bachillerato Técnico en Contabilidad BACHILLERATO 8 Manzanillo 109 170 279 108 173 281 1 3 2 €l motivo de la variacidn se debe a que existe una diferencia de 2 alumnos de mas poraue fueron|
convalidaciones externas y cambio de escuela.

Bachillerato Técnico en Contabilidad BACHILLERATO 9 Manzanillo 45 63 108 32 72 104 -13 9 -4 S metivac 8l darinnsionen masiadsies o) ¥ lasbajas porcamtio
El motivo de la variacion se da por el reingreso de febrero 2018 registro 18 bajas por reprobacion y|

Bachillerato Técnico en Contabilidad BACHILLERATO 10 Manzanillo 72 101 173 81 109 150 9 4 17 {10 por deserciny se tuvo ol egreso de 27 alumnos, De febrero a agosto 2018 se registraron 7 bajas
mas por cambio de plantel, teniendo ademas un ingreso de 79 alumnos a ler semestre.

En el semestre agosto 2018-enero 2019, el ingreso de alumnos a primer semestre fue mayor por una
% diferencia de 4 estudiantes respecto al afio en comparacion; asi mismo, disminuyo la incidencia def

Bachillerato Técnico en Contabilidad BACHILLERATO 27 Manzanillo 53 72 125 52 81 133 -1 9 8 cambios y deserciones en 1.8%, siendo solo 5 alumnos los que no continuaron estudiando, 2 menos|
con respecto al periodo agosto 2017 - enero 2018. Ademds, se incorpora 1 repetidor en el ciclo]
actual.

Bachillerato Técnico en Contabilidad BACHILLERATO 28 Manzanillo 45 67 112 59 52 111 14 -15 <1 {E motivode la vriacién de la matricula fue el caso de reprobacién.

Bachillerato Técnico en Dibujo BACHILLERATO 8 Manzanillo 69 66 135 63 82 145 -6 16 6 ||Eee deis ndiciimsenisien quseitsnny Sl shonasdonf s e
convalidaciones internas y externas.

B El motivo de la variacion se debe a que durante este periodo tuvimes mayor cantidad de aspirantes af

Enfermera (o) General ESCUELA TECNICA DE ENFERMERIA Manzanillo 47 194 241 56 195 251 9 1 10 |primeringresoy por o tanto se tuvo un mayor nimero de aceptados, de fgual manera se reportaron|

it petids qu it | plantel y la cantidad fue minima.
TOTAL| 1254 1785 3039 1298 1858 3156 44 73 117
TSU /PA [ [ H ™M Total H M Total H ™ Total
TOTAL 0 [ [} [ [ 0 [} 0 0
LICENCIATURA H M Total H M Total H ™M Total
T Con base  la matricula 2017 de 270 estudiantes, egresaron 66 n agosto 2018 & ingresaron 82,
Licenciado en Aduanas FACULTAD DE COMERCIO EXTERIOR Manzanillo 108 162 270 107 167 274 -1 5 4 e A T e e e e G
§ 1. ‘. s T Con base a la matricula 2017 de 296 estudiantes, egresaron 73 en agosto 2018 e ingresaron 115
Licenciado en Comercio Exterior FACULTAD DE COMERCIO EXTERIOR Manzanillo 110 186 296 109 220 329 -1 34 EE TN st ooy S
. " La variacién existente entre un afio y otro se debe a que en 2018, se abrid un grupo mas en ell

Licenciado en Gastronomia ESCUELA DE TURISMO Y GASTRONOMIA Manzanillo 40 63 103 46 69 115 6 6 12 |programa de Lic. en Gastronomia, es decir, cas el doble de alumnos Ingresaron a prirer semestre)

este afio.




Licenciado en Gestion Turistica ESCUELA DE TURISMO Y GASTRONOMIA Manzanillo 38 94 132 a1 9 135 3 0 g [cearero e stimnes shidde e f e nggwso de igpato 2018 s magera a0t @
En el drea de ingenieria oceanica, para el semestre agosto 2017-enero 2018, contd con una|
Ingeniero Ocednico FACULTAD DE CIENCIAS MARINAS Manzanillo 62 39 101 57 36 93 5 3 8 matricula de 101 estudiantes, en relacicn af semestre actual tiene una diferencia de 8 estudiantes. Al
finalizar el semestre de agosto 17-enero 18, se presentaron 8 bajas, 5 por motivos de reprobacién de]
materias y 3 por abandono.
La carrera de Oceanclogia en el semestre agosto 2017 enero 2018 conté con un ingreso de 58|
estudiantes, al presente semestre existe una diferencia de 11 alumnos.
De los 55 estudiantes en el semestre, al finalizar el mismo se presentaron 14 bajas; 3 por motivos de|
reprobacion de materias y 11 por abandono terminando con un total de 41 estudiantes. Para el
Licenciado en Oceanologia FACULTAD DE CIENCIAS MARINAS Manzanillo 2 33 55 25 41 66 3 8 11 semestre febrero julio 2018 ademis de los 41 estudiantes se reincorporan 5 estudiantes repetidores|
dando un total de 46 estudiantes inscritos en este semestre, e ellos, se present6 una desercion de 7|
alumnos 3 por motivos de reprobacién y 4 por abandono, al final del semestre terminaron 39|
estuiantes. Uno de el nose nserbe en el este semestre, adermas 2o tiene un ingrezo de primer|
Ingreso de 28 alumnos dando un tota de 66 alumnos para el semestre agasto 2018-enero 2015,
La carrera de Gestion de Recursos Marinos en el semestre agosto 2017 enero 2018 conté con unal
matricula de 76 estudiantes, al presente sermestre existe una diferencia de 3 alumnos.
De los 76 alumnos inscritos en ese semestre, se dieron de baja 1 alumnos por motivos del
| reprobacién de materias, terminando con un total de 75 estudiantes. Para el siguiente semestre]
Licenciatura en Gestion de Recursos Marinos y Portuarios FACULTAD DE CIENCIAS MARINAS Manzanillo 31 45 76 29 50 79 2 5 3 P JEOR, S S T SRS Y eIty SRS KA, ERTH
total de 76 estudiantes inscritos en el semestre febrero-julio 2018. De ellos se presento una baja por]
reprobacion y 20 alumnos egresaron, quedando un total de 55 estudiantes. En el presente semestre]
se registran 2 ingresos, uno por convalidacion y otro repetidor, ademas se tuvo matricula de primer|
ingreso de 22 alumnos dando un total de 79 estudiantes.
El aumento se debe a Io siguiente; del total de la matricula de 2017, en enero de 2018 egresan 54|
Contador Péblico FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION MANZANILLO Manzanillo 119 179 298 127 173 300 8 6 2 e e s I P
. voluntarias y obligatorias por reprobacién; por lo que para 2018 se tienen 229 alumnos de reingresol
y 71 alumnos de nuevo ingreso al programa dando el total de 300,
La disminucion de la matricula se debe a lo siguiente; en enero 2018, egresan 42 alumnos de la|
Licenciado en Administracién de Empresas FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION MANZANILLO Manzanillo 35 52 87 2 30 ) 23 22 S e o 1o G 1 e a2
alumnos. Cabe mencionar que éste programa estd en li por lo que solo se reporta matriculal
de noveno semestre en agosto 2018.
L doen it inistrativa FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION MANZANILLO Manzanillo 8 4 12 o 0 0 -8 -4 o83 (P siee e e usares b Lenwdt do R Hesxig
Informatica Administrativa en febrero-julio 2018, por o que ésta carrera esta liquidada
N } . N . El aumento se debe 2 lo sigulente; la matricula de 2017 presents 20 casos de baja por causas|
Licenciado en Administracién FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION MANZANILLO Manzanillo 72 84 156 83 120 203 1 36 47 |voluntarias y obligateiss por reprobacion lo que origina ade la matrcua 2018 se integre e 136
alumnos de reingreso y 67 de nuevo ir un tota! de 203 estud| Inserit
. B o El aumento de la matricula se debe a o sigulente; de los 47 alumnos del periodo agosto 2017 se]
Licenciado en Gestion de Negocios Digitales FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACIGN MANZANILLO Manzanillo 25 22 47 a1 26 67 16 4 20 {rovo s casos de reprobcion por lo que quedan un tota de 42 estudantes, a oz que s le suman o
25 alumnos de nuevo ingreso, quedando la matricula para 2018 de 67 estudiantes.
Ingeniero Mecénico Electricista FACULTAD DE INGENIERIA ELECTROMECANICA Manzanillo 115 7 122 116 9 125 1 2 3 . xemenio-felnatfedn.mne ey lngeien Meslriee Heciiclin sdelibn st e
ingreso de agosto 2018 fue mayor al de agosto 2017,
Ingeniero en Comunicaciones y Electronica FACULTAD DE INGENIERIA ELECTROMECANICA Manzanillo 5 1 6 o 0 o 5 -1 6 [SiEoHmeiEe I e Camincidires ] ERIHCATE Noihdade, &4 Fabrarogale 1018
. L. B La disminucion de la matricula es debido a que el primer ingreso de agosto 2018 fue menor al
Ingeniero en Mecatrénica FACULTAD DE INGENIERA ELECTROMECANICA Manzanillo 122 24 146 116 23 139 -6 -1 -7 comparacisn del ciclo inmediato anterior, asimismo, se reportaron bajas de diferentes semestres]
consecurivos,
. . N . = B La disminucién de la matricula se debe a que la carrera de Ingenieria en Sistermas Computacionales]
g en sistemas C FACULTAD DE INGENIERIA ELECTROMECANICA Manzanillo 64 16 80 32 8 40 32 -8 40 |entro en proceso de lquidacién por o aue en agesto 2018 nose reporta ingrezo a primer zemestre |
presenta bajas en los semestres consecutivos.
Ingeniero de Software FACULTAD DE INGENIERiA ELECTROMECANICA Manzanillo 0 o 0 29 7 36 29 7 3o [premenans Wi Hesmestiion besedepanily cle e sroumaide
Ingeniero de Software, por lo que para este ciclo ingresd la primera generacidn en dicha carrera.
La diferencia se debe a que para agosto 2018 a comparacion de agosto 2017 auments el ndmero de|
Ingeniero en Tecnologias Electrénicas FACULTAD DE INGENIER{A ELECTROMECANICA Manzanillo 44 6 50 61 8 69 17 2 TR s ol gl s o K ol i s i
carrera avanzo a 7mo. Semestre, es decir, en agosto 2017 se report6 matricula de 1ro,, 3ro,, y Sto.
semestre, mientras que agosto 2018 conespondio s ro, 310, 5t0.y 7o semestre
TOTAL 1020 1017 2037 1031 1081 2112 1 64 75
ESPECIALIDAD H M Total H ] Total H ] Total
Programa Educativo 1
Programa Educativo 2
Programa Educativo n
TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 [
MAESTRIA H M Total H ™ Total H ™ Total
Maestria en Desarrollo C del Comercio Ir FACULTAD DE COMERCIO EXTERIOR Manzanillo 7 7 14 7 6 13 [ -1 A [l Sormbarar cotesionie.s sinirackone disrentes: En jilo 2018 €gresn W genaricicn
2016-2018 y en agosto ingresa a primer semestre la generacion 2018-2020.
B . PE Generacional. La variacién se da por la baja de 4 alumnos (1 por motivos profesionales y 3|
Maestria en Ingenieria de la Infraestructura FACULTAD DE CIENCIAS MARINAS Manzanillo 19 2 21 15 2 17 -4 0 -4 ! Para el cclo agosto 2018, no hubo alumnos de nvevo ngreso en esta facultad
ya que la nueva generacion 2018 se oferto en la facuitad de Ingenieria Civil.
" N . PE Generacional. Se trata de un PE ofertado por primera vez en la facultad, en agosto 2018 se|
Maestria en Fiscal FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION MANZANILLO Manzanillo 0 0 0 5 9 14 5 9 14 |registra la primera generacién 20182020y por ende en agosto 2017 o existe matricua a reportar
motivo de la variacion.
5 o . Este PE es generacional. La matricula reportada en agosto 2017, corresponde al reingreso de Ia|
Maestria en Alta Direccién FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION MANZANILLO Manzanillo 12 9 21 15 7 22 3 -2 1 generacion 2016-2018, misma que egresé en julio del presente afio. La matricula Inscrita en agostol
2018, corresponde a una nueva generacién (2018-2020] motivo de la variacién,
ToTAL] 38 18 56 a2 24 66 4 6 10
DOCTORADO H m Total H M Total H m Total
Programa Educativo 1
Programa Educativo 2
Programa Educativo n
TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTALDELCAMPUS| 2312 2820 5132 2371 2963 5334 59 143 202

NOMBRE DEL CAMPUS: Delegacién Tecoman

MATRICULA




NIVEL

ESCUELA / FACULTAD / CENTRO / DES

MUNICIPIO

MATRICULA TOTAL

AGOSTO 2017

MATRICULA TOTAL

AGOSTO 2018

VARIACION DE MATRICULA

MEDIA SUPERIOR

M

Total

M

Total

M

Total

Bachillerato General

BACHILLERATO 5

Tecoman

200

277

178

291

469

14

-8

El motivo de la variacién es causado por la presentacion de algunas deserciones, cambios de escuela
y convalidaciones en el mismo plantel

Bachillerato General

BACHILLERATO 6

Tecoman

123

115

96

75

La matricula del bachillerato 6 para 2018 en comparacién al 2017 disminuye debido a la creacion del
Bachillerato 35 (turno matutino) en el municipio de Tecomin, dicho plantel se cres en el ciclo 2018,
De igual manera, para el ciclo actual la matricula de primer ingreso disminuyd a comparacion del afiol
inmediato anterior.

General \

BACHILLERATO 6

Tecoman

33

41

74

36

63

El motivo de la variacion se debe que la matricula de nuevo ingreso fue menor para agosto 2018}
comparado con el aio anterior (31 en este nuevo ciclo y en el pasado 39). También, existieron bajas
por reprobacién y la defuncion de un estudiante.

Bachillerato General

BACHILLERATO 7

Tecoman

56

68

124

70

129

La variacién se debe al incremento de
aumento en la tasa de egreso en el pres

la matricula en los alumnos en primer semestre debido al

Bachillerato General

BACHILLERATO 19

Tecoman

33

32

65

35

72

En 2018, el area general recibid un aumento en la matricula de 7 estudiantes, puesto Gue en primer]
semestre se inscribleron 2 alumnos mas respecto al afio pasado, en tercer semestre se inscribio 1}
repetidor total y en quinto semestre la generacian cuenta con 4 alumnos mas que la de egreso del|
afio pasado.

Bachillerato General

BACHILLERATO 20

Tecoman

129

163

292

118

166

284

El motivo de a diferencia de matricula es causada por los cambios de escuelas, cambios de dreas)
bajas voluntarias y reprobaciones.

Bachillerato General

BACHILLERATO 24

Tecoman

38

55

93

43

57

100

El incremento de la matricula se debe a la promocion del bachillerato en las secundarias de las|
comunidades de Madrid y Caleras del municipio de Tecoman.

Bachillerato General

BACHILLERATO 26

Tecoman

73

S5

128

69

61

130
\

Aunque no existe una variacion considerable entre las matriculas el principal motivo es debido a que|
la cantidad de estudiantes de primer ingreso fue mayor al ndmero de egresados.

Bachillerato General

BACHILLERATO 35

Tecoman

45

51

96

45

96

El Bachillerato 35 es de nueva creacion para el ciclo agosto 2018 por lo que no exste comparatival

Bachillerato Técnico Analista Quimico

BACHILLERATO 20

Tecoman

121

167

288

155

280

El motivo de la diferencia de matricula se debe a los cambios de escuelas, cambios de areas, bajas]
voluntarias y reprobaciones.

Bachillerato Técnico Analista Quimico

BACHILLERATO 21

Tecoman

63

72

135

80

La matricula se mantuvo debido a los cambios de escuela, el aumento de alumnos de nuevo ingreso y]
las reinseripciones de alumnos que habian sido dados
hubo en del plantel

de baja, lo anterior contrarrests las bajas quel

Bachillerato Técnico Analista Programador

BACHILLERATO 5

Tecomén

92

30

122

37

122

No existe
tavo en
46 alumnos).

riacién, la matricula se ha mantenido debido a que las bajas (5), mas el egreso que se]
2018 (41), se compensa con la matricula de nuevo ingreso inscritos a primer semestre

Bachillerato Técnico en Contabilidad

BACHILLERATO 5

Tecomén

104

142

246

137

231

El motivo de la variacién es causado por la presentacién de algunas deserciones, cambios de escuela
convalidaciones en el mismo plantel y se inscribleron menos en primer semestre en esta area
téenica,

Bachillerato Técnico en Contabilidad

BACHILLERATO 6

Tecoman

52

51

103

45

45

90

La matricula del Bachillerato 6 en comparacion al afio 2017 disminuye debido a que se crea el
Bachillerato 35 en el municipio de Tecoman, dicho plantel se creé en el ciclo 2018. De igual manera,
para el ciclo actual la matricula de primer ingreso disminuyé a comparacién del afio inmediatol
anterior.

Bachillerato Técnico en Contabilidad

BACHILLERATO 19

Tecomén

46

75

121

48

73

121

La matricula escolar en el drea Técnico en Contabilidad se mantuvo entre ambaos afios, sin embargo |
se ha dado varianza, debido a que se inscribieron 4 alumnos mas de primer ingreso respecto al afiol
inmediato anterior y se incrementd la permanencia escolar en tercero y quinto semestre|
equivalente a 6 estudiantes (1 en terceroy 5 en quinto semestre respecto al afio 2017).

Bachillerato Técnico en Contabilidad

BACHILLERATO 31

Tecomén

73

65

138

69

133

€] motivo de la variacién se debe a la desercion por reprobacién, cambio de domicilio y cambio de|
escuela en la generacion 2017 - 2020,

Bachillerato Técnico en Dibujo

BACHILLERATO 20

Tecoman

150

120

270

135

130

265

10

€l motivo de la diferencia de matricula fue a causa de los cambios de escuelas, cambios de areas)
bajas voluntarias y reprobaciones.

TOTAL

1386

1528

2914

1323

1568

2891

40

TSU /PA

Total

Total

Programa Educativo 1

Programa Educativo 2

Programa Educativo n

TOTA

LICENCIATURA

Total

Total

Total

Ingeniero Agrénomo

FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y AGROPECUARIAS

Tecomén

292

85

377

103

408

18

31

Se registra un aumento en la matricula del primer semestre, debido a que este afio se incrementd un|
grupo mas de agronomia, de 3 pasamos a tener 4 grupos de primero incrementamos de 93 alumnos
i 20172 130enel 2018,

Los grupos de tercero se mantienen igual 80 alumnos. En el grupo de quinto semestre tenemos dos|
alumnos menos, que por motivos familiares no se inscribleron en ese semestre. €n los grupos def
séptimo semestre de observa un incremento de 10 alumnos de 71 inscritos en 2017 2 81 inscritos en|
2018, porque tenemos 10 repetidores parciales de en la materia de seminario de investigacion | y en)
noveno semestre se inscribieron 49 alumnos de 63, debido a que de los 14 que faltan 10 estin|
recursando en séptimo y 4 seran repetidores parciales en actavo, es decl, se espera que se inscriban)
en enerc- 2go 2019,

Licenciado en Biologia

FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y AGROPECUARIAS

Tecoman

48

82

42

39

81

La diferencia de matricula se debe a que en este cicko escolar se solicitaron 2 bajas temporales de|
fos motivos fueron de salud para un caso y de problemas de nervios (se
esta atendiendo por una psic. particular). Asimismo, el ndmero de alumnos de primer ingresol
increments no con respecto al afio pasado,

Contador Pdblico

FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION TECOMAN

Tecoman

91

114

205

88

111

199

En el presente afio disminuye la demanda para este programa educativo, de esta forma y de acuerdol
a los resultados de admisién sélo se autoriza un grupo para el drea de Contador Publico, es por ello]
el motivo de la disminucién en esta matricula.

Licenciado en Administracién

FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION TECOMAN

Tecoman

114

150

264

124

164

288

14

24

El presente semestre respecto al afio anterior se tuvo un incremento en la demanda del area de]

Administracion, también un factor que influyé en el aumento de la matricula fueron los resultados|

en el examen de admisin pues fueron buenos, provocando que en el presente semestre sel

incrementara la matricula al aperturarse un grupo mas respecto al aio pasado, es decir este afio sel
grupos para el area de i

Licenciado en Informética Administrativa

FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION TECOMAN

Tecoman

18

20

€l programa educativo se encuentra liquidado, la Gitima generacion egresd en febrero-julio 2018, por|
Io tanto ya no hay alumnos inscritos en este programa educativo.

Licenciado en Gestion de Negocios Digitales

FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION TECOMAN

Tecoman

33

49

54

31

85

21

15

36

Se reports un incremento a razén de que se estuvieron haciendo diferentes promociones en los|
bachilleratos y traves del gobierno federal, lo anterior permitio mostrar las bondades de la carrera
dando como resultado mayor cantidad de demanda para la misma aproximadamente en un 73%)

Meédico Veterinario Zootecnista

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

Tecoman

133

121

254

117

119

236

-16

€l comportamiento de la matricula 2018 es menor que la del 2017, con la diferencia de 18 personas
las cuales representan bajas escolares por reprobacion y desercion en los semestres de tercer )
cuarto semestre del 2017,

TOTAL

536

1251

567

1297

15

31

46




ESPECIALIDAD H M Total H M Total H M Total
Programa Educativo 1
Programa Educativo 2
Programa EdUcativo n
TOTAL 0 0 0 0 [ 0 0 [ 0
MAESTRIA H M Total H M Total H M Total
B , . B La matricula registrada en ambos ciclos corresponde a la generacion 2017-2019. La variacion se|

Maestria en Alta Direccion FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION TECOMAN Tecoman 8 6 14 6 6 12 2 0 2 origina porque 2 alumnos a la fecha de corte no se encontraban inscrtos en el Sistema de Control
Escolar de la Universidad.

Maestria Interinstitucional en Produccion Pecuaria FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA Tecoman 2 3 5 0 1 1 3 2 -4 s o o e - g e Abmoaiienss semess &S

i . La matricula Inscrita en agosto 2018 corresponde al reingreso de la generacidn 2017-2019 y a
Maestria en Agricultura Protegida FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y AGROPECUARIAS Tecoman 4 0 4 4 1 5 0 1 1 primer ingreso de la generacion 2018-2020 con 3 alumnos, siendo este ingreso mayor al de la
igeneracion anterior, motivo de la variacion.
TOTAL] 14 9 23 10 8 18 -4 -1 -5
DOCTORADO H ™M Total H M Total H M Total
Programa Educativo 1
Programa Educativo 2
Programa Educativo n
TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTALDEL CAMPUS| 2115 2073 4188 2063 2143 4206 -52 70 18
NOMBRE DEL CAMPUS: Delegacion 3 Colima MATRICULA
MATRICULA TOTAL MATRICULA TOTAL
NIVEL ESCUELA / FACULTAD / CENTRO / DES MUNICIPIO VARIACION DE MATRICULA
/ / / AGOSTO 2017 AGOSTO 2018
MEDIA SUPERIOR H M Total H M Total H M Total
La variacion se debe principalmente a la reduccion de la cantidad de alumnos por grupo (45). Lo}

Bachillerato General BACHILLERATO 1 Colima 502 651 1153 494 642 1136 -8 -9 -17 anterior, se da para cumplir con los requerimientos para la promocién de nivel del plantel por mediol
| del Comité para la Evaluacion de la Educacion del tipo Medio Superior (Copeems).

Bachillerato General Bilingiie BACHILLERATO 1 Colima 1 30 41 0 0 0 11 30 41 L variacion se da por Ia liquidacién del plan. En jullo de 2018 Is generacion 2015-2018 cuiming su
trayectoria académica en el plantel mostrando cero alumnos matriculados en julio de 2018.

El aumento de la m: la se debe 2 que al inicio del semestre agosto 2018- febrero 2019 causaron]

Bachillerato General BACHILLERATO 2 Colima 215 352 567 208 373 581 -7 21 14 baja del BG10 14 alumnos, pero se aceptaron cambios, equivalencias y convalidaciones de otros|
planteles para tener en promedio 48 alumnos por grupo.

La matricula del ciclo 2017 a la del 2018 a pesar que se tuvo alumnos que reprobaron o sef

Bachillerato General BACHILLERATO 3 Colima 292 301 593 288 305 593 -4 4 0 cambiaron también se recibio alumnos repetidores, cambio, convalidacion y equivalencia lo que hace|
que la matricula se mantenga igual.

Hill, General Modalidad iescolarizado BACHILLERATO 3 Colima 35 32 67 36 26 62 1 6 5 :azziaciun de la matricula fue a causa de los alumnos que reprobaron o se dieron de baja del
El incremento de la matricula para el 2018 responde a una mayor cobertura de alumnos de nuevol

Bachillerato General BACHILLERATO 15 Colima 178 231 409 183 248 431 5 17 22 ingreso y cambios de estudiantes del bachillerato 15 a otros planteles y asimism, se recibleron de]
otros planteles.

El aumento de la matricula se debe a que el primer ingreso de agosto 2018 fue mayor a la de agosto}

Bachillerato General BACHILLERATO 30 Colima 233 306 539 250 319 569 17 13 30 2017, ademés de que se rechieron slumnos de cambio y rengresos de alumnos repetdores]
parciales.

El aumento de la matricula se debe a que al inicio del semestre agosto 2018- febrero 2019 causaron|

Bachillerato Técnico Analista Programador BACHILLERATO 2 Colima 250 254 504 269 267 536 19 13 32 Bate el clamAb1 S akiriose. R EIEE Sn oI stbicn. biisl encls st iiares daat
planteles para tener en promedio 45 alumnos por grupo, cabe mencionar que el primer ingreso de|
2018 fue mayor a la de 2017.

Bachillerato Técnico en Mdsica INSTITUTO UNIVERSITARIO DE BELLAS ARTES Colima 0 0 0 18 11 29 18 1 29 Eus promrscnaieacli e v tencii sl omsclpsn oeerte i de sumve oareny
Tecnico en Artes con Especialidad en Musica esta en liquidacion, solo se reporta matricula de}
reingreso. Durante el transcurso de 2017 a 2018 se registran las sigulentes bajas, reprobaciones ]

Técnico en Artes con Especialidad en Musica INSTITUTO UNIVERSITARIO DE BELLAS ARTES Colima 44 23 67 25 14 39 -19 -9 28 |neororsciones . .

rimer y segundo semestre: 14 bajas y 2 reincorporaciones.
Tercery 5 bajas, 3 y i
Quinto y sexto semestre: 1 baja, 1 reprobacién y 7 egresados.
TOTAL| 1760 2180 3940 1771 2205 3976 11 25 36
TSU/PA H M Total H M Total H ™ Total
Programa Educativo 1
Programa Educativo 2
Fmgrama Educativo n
TOTAL [ 0 0 0 0 ) 0 0 0
LICENCIATURA H m Total H M Total H M Total
El incremento de la matricula en este programa educativo se debe en parte por la difusion y|
promocion de la carrera en las jornadas profesiograficas. El seguimiento de las reuniones de]
N N academias y el trabajo que realizan los tutores de cada semestre permiten conocer las necesidades y

Licenciado en Mercadotecnia ESCUELA DE MERCADOTECNIA Colima 112 107 219 124 112 236 12 5 17 {as problematicas de los alumnos y con elo se determinan las estrategias para evitarla desercion
contar con el minimo de estudiantes reprobados.

Ademis el aumento durante el semestre actual se debe a Ia inscripcion de alumnos que realizaron|
| convalidacion, alumnos repetidores y alumnos que se reincorporaron.

La diferencia de matricula se le atribuye principalmente a que la generacién que entrd en agostol
2017 present una desercion considerable en primero y segundo semestre, lo cual deriv en un
64.62% de retencion escolar a tercer semestre, las causas estan asociadas con el grado de dificultad)|
de algunas materias y que los estudiantes manifestaron que no era lo que esperaban de la carrera, |

Licenciado en Publicidad y Relaciones Piblicas ESCUELA DE MERCADOTECNIA Colima 86 136 222 82 118 200 -4 -18 22 [¢menor medids atra causa fue por morfvos econemices y amilres. ;
Ademas en séptimo semestre algunos estudiantes interrumpieron sus estudios por reprobacion. Al
respecto se estin desarrollando estrategias didacticas desde la academia para desarrollar unal
evaluacién colegiada e impartir actividades de tipo remediales y se reforzara las actividades de]
orientacion vocacional.




Licenciado en Ciencia Ambiental y Gestién de Riesgos

FACULTAD DE CIENCIAS

Colima

30

39

69

45

79

10

Se increments fa cantidad de Inscritos en la Licenciatura en Ciencia Ambiental y Gestion de Riesgos
en primer semestre de agosto 2018, o que da com resuitado un aumento en la maticula global del
fa carrera.

Licenciado en Fisica

FACULTAD DE CIENCIAS

Colima

40

13

53

53

La matricula se mantuvo, debido a que la matricula de nuevo ingreso compensd a los reprobados v}
desertores.

Licenciado en Matematicas

FACULTAD DE CIENCIAS

Colima

19

El aumento de la matricula se debe 2 que en este periodo por primera vez se tiene 7mo. semestre del
nuevo plan de estudio €105, fa matricula oficial auments ligeramente por ese factor mas los nuevos|
Ingresos.

Licenciado en Educacion Especial

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

Colima

16

236

252

229

238

La diferencia es debido a las bajas temporales, ya sea voluntar
primer ingreso de este ciclo fue mayor al del afio Inmediato

s u obligatorias, esto aun cuando el
rior.

Licenciado en Educacién Fisica y Deporte

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

Colima

211

64

275

181

77

258

La diferencia es debido a las bajas temporales, ya sea voluntarias u obligatorias, ademas faltan)
algunos alumnos por culminar el proceso de inseripeidn.

Licenciado en Educacién Media iali en

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

Colima

14

20

El programa esta liquidado, la generacion pasada fue la uitima y egresé en febrero-julio 2018.

Licenciado en Ensefianza de las Matematicas

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

Colima

37

47

84

40

93

El matricula auments debido a que es el programa que se encuentra vigente (es el resultado de la
reestructuracion del PE Licenciado en Educacion Media especializado en Matematicas), por lo que]
actualmente se cuenta con matricula de 1r0,, 310, Sto. y 7mo. semestre, mientras que en el ciclo
anterior solo habia en 110, 31, y Sto. semestre.

Licenciado en Administracién Publica y Ciencia Politica

FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES

Colima

113

114

227

113

97

210

=17

-17

La disminucion se debe a que existe una alta desercion de los estudiantes de primer a tercer
semestre, pues en la licenciatura, un porcentaje Importante son de segunda opcidn. Ademas, los)
estudiantes no se inscriben a tiempo afectando el aniliss de la matricula.

FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES

Colima

44

138

37

85

122

| requisito cublerto.

El caso en particular de la Licenciatura en Relaciones Internacionales tiene que ver con los|
estudiantes de tercer semestre que se encuentran bloqueades para su Inseripeion, y explico: comol
Pparte de los requisitos de ingreso se les solicita cumplan con 450 puntos en toefl, sin embargo]
cuando se publican los resultados no se han validado que los estudiante cumplan ese requisito,}
actualmente se encuentran bloqueados 7 alumnos que aun no han entregado constancia de tener el

Por otra parte, el plantel tiene una problematica de que los estudiantes se inscriben muy tarde al
semestre.

Contador Publico

FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION COLIMA

Colima

144

221

365

148

€l aumento de la matricula se debe a que el primer Ingreso de agosto 2018 fue mayor a la de agosto
2017, asimismo se reports a un alumno que ingresd via convalidacién

Licenciado en Administracion

FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION COLIMA

Colima

157

208

365

151

El aumento de la matricula se debe a que el primer Ingreso de agosto 2018 fue mayor a la de agostol
2017,

Licenciado en Derecho

FACULTAD DE DERECHO

Colima

168

312

480

155

La diferencia de matricula del 2017 al 2018, es porque se encuentran dos alumnos de primer ingresol
pendientes de inscribir, debido a que una de ellas se cambid de la Facultad de Ciencias Politicas a la|
Facultad de Derechoy el otro chico esta pendiente e formato de Inscripeién.

Licenciado en Enfermeria

FACULTAD DE ENFERMERIA

Colima

107

377

484

121

405

526

14

28

42

La diferencia que existe entre 2017 y 2018 se debe a que en este afio 2018 se increments los]
alumnos aceptados a primer semestre, asi como la permanencia de ellos, asimismo, se]
i i Tos dif

Licenciado en Comunicacion

FACULTAD DE LETRAS Y COMUNICACION

Colima

60

80

140

61

81

142

La diferencia de matricula se debe a que en el semestre que hubo mayor desercisn fue en 57
semestre, sin embargo, la generacion que va en 7° semestre ha logrado permanecer. Por tal, en total
se ha logrado incrementar en este ciclo el 142% de la matricula en la Lic. en Comunicacién)
comparada con el ciclo anterior.

Licenciado en Letras Hispanoamericanas

FACULTAD DE LETRAS Y COMUNICACION

Colima

17

45

62

10

49

59

La diferencia se debe a que en este semestre se tuvo mayor Ingreso a comparacion del afio pasado)
sin embargo, en tercer semestre fue donde hubo una mayor desercién de alumnos; quinto semestre|
se mantuvo el nimero de matricula, y en séptimo semestre se tiene un alumno mas que el del ciclo
anterior. Por lo que se reporto un decremento en la matricula del 4.8% de un ciclo a otro por
motivos de desercién escolar, cabe mencionar que los principales motivos de desercién son: falta del
Vocacién a la carrera (los alumnos que contemplan como segunda opcién la carrera de Lic. en Letras|

tan) ¥ motivos de salud.

Licenciado en Lingiiistica

FACULTAD DE LETRAS Y COMUNICACION

Colima

15

36

51

12

41

53

La matricula de la Lic. en Lingdistica ha logrado incrementar un 3.9% del ciclo anterior debido 2 la|
permanencia que ha logrado en semestres como tercero y quinto semestre. La desercion mayor hal
sido en 7" semestre, los Ingresos se han mantenido en la misma cantidad de alurnnos aceptados a la|
carrera a primer semestre.

Licenciado en Periodismo

FACULTAD DE LETRAS Y COMUNICACION

Colima

28

28

56

35

34

69

La diferencia se debe a que la Lic. en Periodismo ha mejorado sus indicadores de matricula debido a|
que en esta ocasion se aceptaron més alumnos de nuevo ingreso que al ciclo anterior; 5 semestre y
7* son los semestres que tuvieron indicadores favorables, mientras que en los semestres de 3ro. se
tiene menor cantidad de alumnos comparado con el ciclo anterior, en resumen se logrd incrementar
n un 23.2% su matricula de un ciclo a otro.

Licenciado en Nutricion

FACULTAD DE MEDICINA

Colima

34

114

148

109

144

En el ciclo escolar agosto 2018 - enero 2019 se redujo la cantidad de alumnos aspirantes aceptados
al primer semestre, paso de 45 a 36, por lo tanto en el ciclo agosto 2017- enero 2018 la cantidad de|
alumnos en el primer semestre fue de 45 v en el presente ciclo es de 36, Cabe mencionar ue este|
programa educativo se actualiza en agosto de 2017 con una duracin de 9 semestres.

Médico Cirujano y Partero

FACULTAD DE MEDICINA

Colima

267

359

626

251

354

605

-16

La disminucién de la matricula se debe principalmente 2 la falta de vocacisn de los alumnos, asi
como la reprobacién. Asimismo, en onceavo semestre de 2017 hubo inscritos 116 alumnos y en el
mismo semestre de 2018, solo 93, o que hace una diferencia de 23 alumnos, pero se incorporan porl
equivalencia 2 alumnos al quinto semestre por lo tanto la diferencia disminuye a 21 alumnos que es|
Ia reportada finalmente.

Licenciado en Psicologia

FACULTAD DE PSICOLOGIA

Colima

105

319

424

97

294

391

La diferencia en la matricula es por las bajas temporales y definitivas que se han dado por diferentes]
motivos, como desinterés por la carrera, problemas personales, cambio de carrera, problemas]
econémicos y familiares, problemas de salud y embarazo.

Ingeniero de Software

FACULTAD DE TELEMATICA

Colima

233

34

267

237

35

272

Se refleja un ligero incremento debido a que, en la generacién 2017-2021, la tasa de retencion a 3er.
semestre fue mayor.

Ingeniero en Telematica

FACULTAD DE TELEMATICA

Colima

198

32

230

200

34

234

En los ultimos tres semestres, la generacién 2015-2019 ha reflej
cual demuestra el ligero incremento en la matricula.

io menor desercion y, a pesar, lo|

Licenciado en Trabajo Social

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL

Colima

34

304

338

38

277

315

La baja enla matricula se atribuye a que alumnos de primer semestre han estado haciendo cambios|
de carrera de primera opcidn, quedando 96 alumnos de primer semestre de 101 alumnos en el
proceso de admision.

En cuanto al comparativo de matricula de los demds semestres, existen mas a bajas por cambios del
carrera de la misma universidad, cambio de lugar de residencia, problemas econémices farniliares
falta de apoyo familiar para continuar estudiando y por ultimo, bajas por reprobacion.

Licenciado en Artes Visuales

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE BELLAS ARTES

Colima

31

50

81

31

54

85

La variacin de la matricula, se dio en funcidn de o siguente:
de los 81 estudiantes Inscritos en el ciclo escolar agosto 2017-enero 2018; egresaron 15 estudiantes|
de noveno semestre; 13 bajas en total, 8 por reprobacién y 5 por motivos personales; 6 altas, 5 comol
repetidores parciales y uno como repetidor total; ingresaron 26 estudiantes a primer semestre;|
dando un total de 85 estudiantes inscritos en el eiclo agosto 2018-enero 2019.

Licenciado en Danza Escénica

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE BELLAS ARTES

Colima

60

87

27

61

88

La diferencia de matricula se debe a que el primer ingreso de 2gosto 2018 fue mayor a la de agosto)
2017.




La diferencia de matricula se debe a que el primer Ingreso de agosto 2018 fue mayor a la de agosto)
2017. Asimismo, egresaron ocho estudiantes en el semestre fulio de 2018, se reporta también una)

Licenciado en Msica INSTITUTO UNIVERSITARIO DE BELLAS ARTES Calima 26 14 40 25 a6 a -1 2 1 baja de segundo semestre en el mismo semestre, por otro parte, ingresaron 12 2 primer semestre|
(agosto 2018) y dos estudiantes adn no se inscriben.
TOTAL| 2373 3471 5844 2306 3451 5757 -67 -20 -87
ESPECIALIDAD H M Total H M Total H ™M Total
. 3 X Se trata de un PE ofertado por primera vez en la facultad. En agosto 2018 se registra la primera
Especialidad en Enfermeria Quirdrgica ' FACULTAD DE ENFERMERIA Colima 0 0 0 3 19 22 3 19 22 generacion 2018-2019, por ende en agosto 2017 no existe matricula a reportar motivo de a
Especialidad en Anestesiologia FACULTAD DE MEDICINA Colima 3 12 15 5 10 15 2 2 0 :“,":f:"q“':; 60, debido a que el rimero de estudlantes que egresd corresponde al flimero de
No existe varacién, ef nimero de estudiantes qus egresaron correspond al ndmero de alumnos
Especilidad en Cirugia Generl FACULTAD DE MEDICINA colma 5 o 5 5 o 5 0 0 0 [ sinom it § e e et e s 20 vl e
cuyo egreso sera en 2019 y 6 en modalidad anua!.
La variacion se da por el egreso de 3 alumnos, el reingreso de 12 estudiantes y el primer ingreso de 4|
Especialidad en Ginecologia y Obstetricia FACULTAD DE MEDICINA Colima 7 8 15 7 9 16 0 1 1 alumnosa esta especialcad.
Especialidad en Medicina Familiar FACULTAD DE MEDICINA Colima 21 50 71 32 53 85 1 3 44 |\ esickn dupor sl agm Go LE shiriish o Bas PR mISTIGareIa T kS Taresc
fantesiscitos a primer afo
Especialidad en Medicina integrada FACULTAD DE MEDICINA Colima 1 2 3 0 0 0™ 4 2 B [ ey iy e
Especialidad en Medicina Interna FACULTAD DE MEDICINA Colima 10 3 13 9 5 14 -1 2 1 e cah
No existe variacion, el nimero de estudiantes que egresaron corresponde al numero de alumnos de}
Especialidad en Pediatria FACULTAD DE MEDICINA Colima 1 9 10 0 10 10 -1 1 o pimae ] dessmants e e da e e i o manerue bl
en 2019y 7 en modalidad anual.
Especialidad en Geriatria FACULTAD DE MEDICINA Colima o 0 0 2 1 3 2 1 3 e e ool REATS SR ST AN Pl 6l ST
Especialidad en Traumatologia y Ortopedia FACULTAD DE MEDICINA Colima 14 2 1 19 2 21 5 0 5 e smndo sl arimenls e, e bl
ToTAL] 66 86 152 86 109 195 20 23 43
MAESTRIA H ™M Total H M Total H M Total
Maestiia én Cofriputacion FACULTAD DETELEMATICA Colima 10 g ik & o 3 .0 i g5 [t variscionsednpor fegrso e generacion 2016-2018.Para agosto 2018 nose fer st P
Maestria en Tecnologias de Informacin FACULTAD DE TELEMATICA Colima 5 1 6 5 1 6 0 0 B e e A commeorshalshrssanferet
Maestria en Ciencias Fisiolgicas FACULTAD DE MEDICINA Colima 7 8 15 8 9 17 ! 1 2 ity gy ot ke el i kL
La variacion se da por el egreso de 31 alumnos en enero y julio de 2018 (generacion 2016-2018 al
con 13 alumnos y generacion 2016-2018 b con 18 alumnos). Aunado a fo anterior, 2 alumnos <]
Masstria en Clencias Médicas FATULTADDE MEDIChS Colima 2 7 st 2 2 36 . 4 S e orooason it e pocel o s B 1o e
cursando tercer semestre, mas 20 alumnos de nuevo ingreso dando una matricula total de 36
alumnos inscritos al programa de Maestria en Ciencias Médicas.
Maestria en Gerontologia ' FACULTAD DE TRABAIO SOCIAL Colima 1 13 14 4 13 17 3 0 3 > i i 200 sorcompondionns iy Srer SRIRONN 200 et
. La variacion se da por el egreso de la generacion 2016-2018. La matricula registrada en 2018]
Maestria en Derecho FACULTAD DE DERECHO Colima 22 22 44 15 15 30 -7 ] -14 corresponde al ingreso de una nueva generacin (2018-2020) y cuyo primer ingreso es menor con|
respecto a la generacién anterior.
Maestria en Estudios Literarios Mexicanos FACULTAD DE LETRAS Y COMUNICACION Colima 2 5 7 0 0 0 2 -5 7 i - e veresy do atonnaashin Z016-2018.hunaco o plaier paca o pssenty
Maestria en Fiscal FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION COLIMA Colima o o 0 7 10 17 7 10 17 o o e e s oy e e vt s v o
La matricula de 2017 corresponde al reingreso a tercer semestre de la generacién 2016-2018, mismal
Maestria en Alta Direccion FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACION COLIMA Colima 16 13 29 17 16 33 1 3 B e st 018303 e s v ol gt tegimoats om 2017
motivo de la variacion.
TOTAL| 87 94 181 68 88 156 19 6 25
DOCTORADO H M Total H ™M Total H M Total
Doctorado en Derecho FACULTAD DE DERECHO Colima 1 1 2 6 3 9 5 2 7 e wirmesaanpesto T, (el mes s seos
La variacion se da por la baja de 2 alumnos (uno por cuestiones personales y otro por cambio del
Doctorado en Ciencias Fisiolégicas FACULTAD DE MEDICINA Colima 7 6 13 9 7 16 2 1 e e
suman 9 alumnos a primer semestre dando un total de 16 alumnos inscritos en este PE. :
La variacion se da por el egreso de 5 alumnos de la generacion 2015-2018, reingresando en agosto)
o . 28 alumnos (8 de la generacion 2016-2019 a, 7 de Ia generacion 2016-2019 by 13 de la generacion|
Doctorado en Ciencias Médicas FACULTAD DE MEDICINA Colima 8 25 33 10 28 38 2 3 5 2017-2020); sin embargo, s6lo estén registrados en el Sisterna de Control Escolar 26 alumnos ya que|

hay dos estudiantes inscritos de manera extempordnea. A lo anterior, se suma el nuevo ingreso de
12 alumnos dando como total una matricula de 38 alumnos.




Doctorado en Psicologia FACULTAD DE TELEMATICA Colima 0 5 5 1 6 7 1 1 2 La varlacion se da por el =gr=sode3v:'.mmos, a reincorporacién de 1 estudiante y el primer ingresol
de 4 estudiantes de la nueva generacion

Doctorado en Ciencias Sociales FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES Colima 19 13 32 18 13 31 -1 0 -1 Laaiainise dbas :L:é; e sioprs il gemerackp 20062000 [ epobesien iy

TOTAL 35 50 85 a4 57 101 9 7 16
TOTAL DELCAMPUS| 4321 5881 10202 4275 5910 10185 -46 29 -17
NOMBRE DEL CAMPUS: Delegacién Coquimatian MATRICULA
MATRICULA TOTAL MATRICULA TOTAL
NIVEL ESCUELA / FACULTAD / CENTRO / DES MUNICIPIO VARIACION DE MATRICULA
/ / / AGOSTO 2017 AGOSTO 2018
MEDIA SUPERIOR H ™M Total H M Total H ™M Total
La diferencia entre matriculas, se da por el nuevo ingreso de estudiantes a primer semestre, el cual|
Bachillerato General BACHILLERATO 18 Coquimatlan 162 199 361 154 217 371 -8 18 10 fue mayor debido a que se atendid a la demanda de la comunidad, para asi darle mas cabida a|
estudiantes para ingresar al plantel.
TOTAL| 162 199 361 154 217 371 £ 18 10
TSU/PA H ™M Total H ™ Total H ™ Total
Programa Educativo 1
Programa Educativo 2 N\
Programa Educativo n
TOTAL 0 0 0 [ 0 0 0 [ 0
LICENCIATURA H M Total H m Total H M Total
La disminucién en la matricula del programa de arquitecto se debe a las bajas temporales y}
definitivas que se tuvieron debido a cambios de carrera,situaciones familares y factores econdmicos
_ fuertes que hacen necesario tener que elegir entre estudiar o trabajar. Por ello, hay ocasiones en que|

Arquitecto FACULTAD DE ARQUITECTURA Y DISENO Coquimatlan 163 126 289 147 130 277 -16 4 12 [las acciones de twtoria y las becas que se logran rescatar para los estudiantes que mas lo necesitan
no son suficientes para lograr su retencidn; esto nos impulsa a generar otras formas de atencién a las|
situaciones diversas que se presentan en el plantel con la finalidad de mejorar fa estancia de los]
estudiantes que realmente tienen la vocacién de ser arquitectos.

Aunque |2 diferencia es minima en comparacion con los otros programas educativos, |a baja se debe

a situaciones similares de desercién: cambio de carrera y situaciones familiares y econdmicas que nol

les permiten continuar sus estudios: sin embargo, en la generacion que se observa con mayor énfasis]

es la que esta por egresar, en la que tienen la posibilidad de concluir 14 de los 16 inscritos en e
. :. -1 : & . < ultimo semnestre, debido a dos materias pendientes del semestre anterior.

Licenciado en Disefio Grafico FACULTAD DE ARQUITECTURA Y DISENO Coquimatlan 39 76 115 32 78 110 -7 2 -5 e s el Ve st o i A P OSIE
a mas estudiantes que asi lo requieren, pero sin duda, nos falta trabajar en acciones que permitan el|
involucramiento del estudiante en la carrera desde su ingreso, esperando con ello tener mejores]
resultados.

En este programa educativo la diferencia en la matricula es a favor, ya que el primer ingreso para el
~ ciclo actual fue mayor a la del afio i anterior; sin embs algunas yal

Licenciado en Disefio Industrial FACULTAD DE ARQUITECTURA Y DISENO Coquimatlén 54 62 116 61 68 129 7 6 13 Vienen con una tasa de retencion bsja, cormo 3ro. y 7mo. semestre. Por ello es necesarlo continuar el
trabajo de tutorias y becas, ademds de algunas otras acclones que propicien la permanencia de los|
estudiantes.

El aumento de la matricula se debe a lo siguiente; de los 121 estudiantes inscritos en agosto de|
2017, restamos 28 estudiantes (16 que egresaron, 6 bajas voluntarias, 4 bajas por reprobacion, 2|

Ingeniem Quimico en Alimentos FACULTAD DE CIENCIAS QU[N”CAS Coquimatla’n 50 71 121 56 81 137 6 10 16 reprobados que se ‘inscrlbivi'ﬂ el sigulente semestre) quedando 93 estudiantes a los cuales)
surmaremos 44 estudiantes (39 de nuevo ingreso, 3 reincorporaciones como repetidores parciales y|
totales, ademas de 1 convalidacion y 1 equivalencia) resultando los 137 estudiantes inscritos en)|
agosto e 2018.

La diferencia se debe a que de los 184 estudiantes inscritos en agosto de 2017, restamos 46|
estudiantes (24 que egresaron, 5 bajas voluntarias, 13 bajas por reprobacién, 1 reprobado que sel

Ingeniero Quimico Metaldrgico FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Coquimatlan 127 57 184 124 54 178 3 3 6 Inscribird el siguienle'semestre 3 quenose fnscribieren por cuestiones pevsnni‘.es) quedz:\do 138
estudiantes a los cuales sumaremos 40 estudiantes (36 de nuevo ingreso y 4 reincorporaciones: 2|
repetidores y 2 que retomaron la carrera) resultando los 178 estudiantes inscritos en agosto de|
2018
£l aumento de la matricula se debe a lo siguiente; de los 258 estudiantes inscritos en agosto de|

L . = o 2017, restamos 57 estudiantes (40 que egresaron, 6 bajas voluntarias, 8 bajas por reprobacion y 3
Quimico Farmacéutico Bidlogo FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Coquimatlan 121 137 258 131 145 276 10 8 18 reprobados que se inscribiran el siguiente semestre) quedando 201 estudiantes a los cuales|
sumaremos 75 estudiantes (72 de nuevo ingreso y 3 reincorporaciones: 1 repetidora total y 2
i resuitando los
La disminucién de la matricula se debe a la reprobacién de alumnos, algunos estudiantes solicitaron|
. i i ; baja por materias pendientes y otros por motivos econémicos, en el caso de alumnos foraneos. Cabel

Ingeniero Civil FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL Coquimatldn 294 85 379 272 79 351 22 6 -28 mencionar que en agosto 2017 se reportd matricula del semestre O {mismo que hubo 11 egresados|
en dicho ciclo), mientras que en agosto 2018 no la hay.

El aumento se debe a que de los 99 alumnos de la carrera de Ingeniero Topografo Geomaticol
egresaron 14 alumnos, lo que nos da un total de 85 alumnos, 4 de ellos se dieron de baja y 13|

Ingeniero Topografo Geomético FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL Coquimatlan 75 2 99 75 28 103 o 4 e o o o
Cabe mencionar que para agosto 2018, la matricula de 3er. y 7mo. semestre se mantiene casi igual a|
la de su ingreso.

Ingeniero Mecanico Electricista FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA Coquimatlan 242 13 255 233 13 246 -9 0 -9 :y:f:i:?milt,?:nm' esioler Sl S estentes calsantesi deibalesip ooy

Ingeniero en Mecatrénica FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA Coquimatlan 126 20 146 130 20 150 4 0 4 Do o S s e e creosiiel afed

| B . B La variacién de matricula se debe a que en ciclo de agosta 2018 se reporta por primera ocasion en el

Ingenieria en Sistemas Electrénicos y Telecomunicaciones FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA Coquimatlan 59 5 64 71 10 81 12 5 17 programa de Ingenleria en Sistemas Electrénicos y Telecomunicaciones un grupo de noveno
semestre, mientras que en agosto 2017 solo se reporto los semestres de 1ro., 3ro., Sto., y 7mo.

Ingeniero en Sistemas C I FACULTAD DE INGENIER(A MECANICA Y ELECTRICA Coquimatlan 124 33 157 138 34 172 14 1 15 [Sbsimanigplishpretumvumnmerly el ool e A

TOTAL| 1474 709 2183 1470 740 2210 -4 31 27
ESPECIALIDAD H ™M Total H M Total H M Total
Programa Educativo 1
Programa Educativo 2
Programa Educativo n
TOTAL 0 0 [ 0 0 0 0 0 G




MAESTRIA

H M Total H M Total H M Total
Maestria en Arquitectura FACULTAD DE ARQUITECTURA Y DISENO Coquimatién 10 1 1 9 1 10 1 0 Ay, A AL Y T e S
la baja temporal de un alumno. Este PE es generacional
Este PE tiene un periodo de admision semestral y es impartido en coordinacion con la escuela de)
- Arquitectura y Disefio de America Latina y el Caribe ISTHMUS S.A. en la Ciudad de Panamd. Dadas|
Maestria en Arquitectura Bioclimatica ' FACULTAD DE ARQUITECTURA Y DISENO Coquimatlan 0 0 0 3 b 2 4 3 1 4 la incripcion de los estudi esta maestria depende de los tramites que se|
realizan en Panama. La diferencia entre matriculas radica en la flexibilidad de inscripcion de los|
alumnos y en que en amb: no se tienen las mis fech: inscripcion.
Maestria en Ingenieria de la Infraestructura FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL Coquimatién 0 o 0 7 1 8 7 1 8 [Muariumnanh porisaretice deein BF por pimers venon o parkel s agoite 2000 meli
por el cual en 2017 no existe matricula que reportar.
.. " " . La variacién se da por el egreso de 13 alumnos, la baja de 2 estudiantes de la generacion 2017-2019)
Maestria en Ingenieria de Procesos FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA Coquimatlan 12 9 21 9 7 16 3 2 5 reingresando a tercer semestre 7 alumnos; ademss del nuevo ingrezo a primer semestre de
estudiantes.
TOTAL 22 10 32 28 10 38 3 0 6
DOCTORADO H M Total H M Total H M Total
_ La variacion se da por el egreso de 4 estudiantes de la generacién 2015-2018, reingresando 6}
Doctorado en Arquitectura FACULTAD DE ARQUITECTURA Y DISENO Coquimatlan 6 4 10 4 4 8 -2 0 -2 alurmnos a este PE. A lo anterior, se suma el nuevo ingreso de 2 alumnos, lo que da una matriculal
total inscrita de 8 alumnos.
. N - ” No existe variacion debido a que la cantidad de alumnos egresados es igual a los alumnos inscritos af
Doctorado en Ciencias Quimicas FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS Coquimatlan 18 12 30 19 11 30 1 -1 0 primer semestre para cursar este PE (7 egresados y 7 de primer ingreso),
N
TOTAL 24 16 40 23 15 38 -1 -1 -2
TOTALDEL CAMPUS| 1682 934 2616 1675 982 2657 -7 a8 41
NOMBRE DEL CAMPUS: Delegacién Villa de Alvarez MATRICULA
MATRICULA TOTAL MATRICULA TOTAL
NIVEL ESCUELA / FACULTAD / CENTRO / DES MUNICIPIO VARIACION DE MATRICULA
/ / / AGOSTO 2017 AGOSTO 2018
MEDIA SUPERIOR H M Total H M Total H ™M Total
El incremento se debe a que en el pasado proceso de Inscripcion a primer ingreso se cred el grupo de
. 1°G con el fin de atender la demanda y contar con mayor cobertura. Durante el semestre febrero -|
Bachillerato General BACHILLERATO 4 Villa de Alvarez 172 181 353 153 208 361 -19 27 8 Jullo 2018 los grupos de SE, SF y SG del programa de Bachillerato General eran muy numerosos en a
cantidad de estudiantes que habia en cada uno de ellos (aprox. 53).
Enla actualidad los 3 grupos se encuentran entre 33 y 38 estudiantes cada uno.
En el mes de julio del presente afio egresé el grupo de SH del Bachillerato Bilingie cuya estancia en|
Bachillerato General Bilingiie BACHILLERATO 4 Villa de Alvarez 15 27 42 0 0 0 -15 -27 -42 el plantel fue generacional (2015-2018) y una vez egresados se dio por concluido el programa en|
nuestro plantel.
La disminucién entre la variacién de la matricula para 2018 se debe a que en el semestre escolar ago
2017- ene 2018 se aceptd un 10% mas de alumnos a primer semestre del que marcaba la]
Bachillerato General BACHILLERATO 11 Minatitlan 55 67 122 4 64 108 -11 3 14 |convocatoria.
El mayor porcentaje de desercion es la reprobacion, en su mayoria fueron alumnos que ingresaron en|
la generacioén 2017.
La variacion en |a matricula para la carrera de Bachillerato General, obedece a que en 2017 el plantel|
contaba con 85 alumnos del plan bgl0 que habian iniciado con anterioridad y posteriormente se]
Bachillerato General BACHILLERATO 12 Cuauhtémoc 29 56 85 38 91 129 9 35 44 incorpord como nuevo ingreso, alumnos al plan actual bg10 para asi contar con 129 alumnos en
2018, cabe mencionar que el primer ingreso para agosto 2018 fue mayor a la del ciclo anterior, por|
ello, la variable fue positiva.
En 2017 se contaba con 153 alumnos de fos cuales se presentaron 2 bajas por cambio al Bachillerato)
22 de 1ro. y 2 bajas por la misma cuestién de 3ro, 1 baja voluntaria, 53 estudiantes del dltimo
semestre egresaron
Se recibleron 2 cambios del Bachillerato 13 a 2do. semestre, 1 cambio del Bachillerato 12 a 3ro,, 1]
portabilidad a 3ro. y 46 alumnos de primer ingreso.
Bachillerato General BACHILLERATO 13 Cuauhtémoc 56 97 153 55 % 145 -1 -7 -8
2017 = 153 alumnos
Menos 58
Total 95
Mis
Total 2018 145 alumnos.
Bachillerato General BACHILLERATO 16 Villa de Alvarez 197 283 480 210 315 525 13 2 45 El motivo del Incremenito de la variable se debe 14 apertura déun uevo salén én e 2018 por ekl
se incrementaron las inscripclones.
i Elincremento que se tiene en 2018 es por equivalencias camblos de escuela y la matricula de primer|
Bachillerato General BACHILLERATO 17 Comala 69 106 175 83 121 204 14 15 29 e e e 1T
Para agosto 2018 se recibi mayor numero de alumnos de nuevo ingreso, pero la variacion radica en|
Bachillerato General BACHILLERATO 22 Cuauhtémoc 95 139 234 101 124 225 6 -15 -9 el nimero de estudiantes reprobados de tercero y quinto semestre y que se fueron de cambio en el
semestre anterior.
El incremento de la matricula se debié a que el 100% de los alumnos aceptados se Inscribieron)|
ademds de tener un nimero mayor de aspirantes con respecto al afio anterior.
Bachillerato General BACHILLERATO 32 Comala 85 108 193 95 124 219 10 16 26 También, se mantuvo bajo el promedio de alumnos que desertaron, cubriéndose s bajas conl
alumnos de cambio y se aumentd de 5 a 6 aulas activas.
El motivo de la diferencia radica en que el Bachillerato 33 era matutino y vespertino con un total de}
Bachillerato General Bachillerato 33 Cuauhtémoc 217 323 540 181 253 434 -36 70 OB e e B o e e ot e T e
grupos del vespertino pasarcn a formar parte del Bachillerato 34. Otro factor fue que algunos|
alumnos se cambiaron de escuela y otros se dieron de baja.
Bachillerato General Bilingiie Bachillerato 33 Cuauhtémoc 29 57 86 52 81 133 2 2% BT e A s e Ineresclon muowresind)
completando la generacion, ya existe 17, 3° y 5° y solo existia 2° y 4°.
. €l bachillerato es de nueva creacién por elio la matricula s totalmente nueva para el plantel, dicha
Bachillerato General Bachillerato 34 Cuauhtémoc 0 o 0 163 216 379 163 216 379 |matricuia (37), 176 estudfantes son de nuevo ingreso y los 203 restantes son estadiantes de tercer]
¥ quint a el Bachillerato 33
) El programa de Analista Quimico es el que mayor demanda presenta y el mis solicitado por los]
Bachillerato Técnico Analista Quimico BACHILLERATO 4 Villa de Alvarez 124 171 295 132 178 310 8 7 15 estudiantes de 3r.0 para realizar una convalidacién de estudios a dicho programa, se observa que la|
matricula ha tenido una variacién minima en el comparativo.
Bachillerato Técnico Analista Quimico BACHILLERATO 16 Villa de Alvarez 119 177 296 114 183 297 -5 6 1 €l motivo de la variacién fue el cambio de un estudiante del Bachillerato 4 al Bachillerato 16.
. y . . 5 La matricula entre ambos ciclos se mantuvo porque se tuvo una mayor retencién con los alumnos del
Bachillerato Técnico Analista Quimico BACHILLERATO 22 Cuauhtémoc 40 76 116 38 78 116 2 2 0 oAb U K A o A TS o T




El motivo de la variacicn se debe a la liquidacion del plan de estudios Técnico Analista Programador,)
los 44 alumnos inscritos en 2017 egresaron en julio de 2018,

Bachillerato Técnico Analista Programador BACHILLERATO 12 Cuauhtémoc 23 21 44 0 o 0 -23 =21 -44 Pt g36to: 7018, 13 Slérts Bal planial. coriezponds a1 Hai daestuiios e BEMMarsto Ginersl
(BG10),

Bachillerato Técnico Analista Programador BACHILLERATO 16 Villa de Alvarez 99 47 146 92 48 140 -7 1 -6 El motivo de la variacion se debe a bajas por reprobacion de materias y cambios de domicilio.

Bachillerato Técnico Analista Programador BACHILLERATO 25 Comala 64 45 109 81 44 125 17 -1 16 |G et dela dierenda es el incremento de ingreso pr cambos conaldaciones  equialenia
El motivo de la disminucion de 2018 contra el afio anterior se debe a la baja de 19 estudiantes]

achillerato Técnico Analista Programador BACHILLERATO 29 olima 3 8 2 47 89 -11 -8 419 [causada por reprobacién, cambio de escuela, cambio de domicio, embarazos y desmoti

Bachillerato Técnico Analista Programad Coli 5 55 10 4
influenciados por los padres.

La disminucion entre la variacién de la matricula para 2018 se debe a que en el semestre escolar ago}
2017- ene 2018 se aceptd un 10% mas de alumnos a primer semestre del que marcaba la

Bachillerato Técnico en Contabilidad BACHILLERATO 11 Minatitian 68 67 135 66 63 129 2 -4 6 convocatort,

El mayor porcentale de desercion es la reprobacién, en su mayoria fueron alumnos que ingresaron en|
la generacion 2017.

Bachillerato Técnico en Contabilidad BACHILLERATO 25 Comala 53 57 110 45 72 117 -8 15 7 e B At cin &5 POrS) InTarents g or cambiss i
planteles, convalidaciones y equivalencias.

Bachillerato Técnico en Dibujo BACHILLERATO 4 Villa de Alvarez 140 126 266 136 144 280 -4 18 14 |E incremento de la matricu se debe o les soficuudes que realizaron los estudiantes de 3er
semestre para ingresar a dicho programa

TOTAL| 1802 2286 4088 1921 2544 4465 119 258 377
TSU/PA H M Total H M Total H M Total
Programa Educativo 1
Programa Educativo 2
Programa Educativo n
TOTAL 0 0 0 0 ) 0 ) 0 0
LICENCIATURA H M Total H m Total H M Total

Licenciado en Filosofia ESCUELA DE FILOSOFIA Villa e Kivarea 23 13 36 2 14 36 a 1 o b S e e
|Con respecto a la variacion de la matricula actual con la del 2017, se debe en primer momento a que|

Licenciado en Gestién Turistica FACULTAD DE TURISMO Villa de Alvarez 83 237 320 78 225 303 5 -12 gy [Enesesssibon s Rl i whinos s s e o)
hubo un decremento en el nimero de alumnos aceptados a primer semestre con respecto a 2017
{diferencia de 4 alumnos).

En 2017 la matricula era de 119 estudiantes, 33 de segundo semestre, 29 de cuarto semestre, 33 de|
) sexto semestre y 25 de octavo semestre (febrero-julio 2018.)
Licenciado en Economia FACULTAD DE ECONOMIA Villa de Alvarez 72 47 119 81 50 131 9 3 12 La variacién se debié principalmente al aumento de la matricula de primer ingreso de agosto 2018 a
de agosto 2017, ademis de las ult la 6
La variacion se debis principalmente al aumento de la matricula de primer Ingreso de agosto 2018 a

Licenciado en Finanzas FACULTAD DE ECONOMIA Villa de Alvarez 69 80 149 9 104 108 25 2 4 comparacicn de agesto 2017, paa e presente <ic te sperurarn dos salones uro con 39 y ot

con 38 alumnos, dando un total de 77 alumnos en primer semestre, ademas de que se hicieron]
ites de sny i total,

De los 267 alumnos en el afio 2017 se dieron de baja 9 estudiantes y se titularon un total de S5

estudiantes teniendo un numero fina! de 203.

Licenciado en Negocios Internacionales FACULTAD DE ECONOMIA Villa de Alvarez 118 149 267 113 171 284 5 22 7 [|Er¥lsoacifss iemoraronsios spes cunun tofal e T3 ruaticude e arsemasind], bobo ¢
convalidaciones, 1 repetidor parcial, 4 repetidores totales, 1 equivalencia, con un total de 81|
estudiantes mis los 203 del afio 2017 nos da un tota! de 284 estudiantes.

La matricula registrada en el semestre febrero-julio 2018 es de 216 alumno:
i registrados en el semestre agosto 2018-enero 2019 a 219 alumnos, la variac

Licenciado en Ensefianza de Lenguas FACULTAD DE LENGUAS EXTRANJERAS Villa de Alvarez 67 155 222 69 150 219 2 5 -3 realizadas en los primeros semestrs, cuyas causas son:reprobacién, alta de vocacién, problemas de
salud y cambios de carrera, ademds de la reincorporacion de estudiantes de otras cohortes para la|
culminacion de su plan de estudios.

. La diferencia se debe a que en el ciclo anterior se tenia 4 grupos en séptimo semestre (agosto de]

Licenciado en Pedagogia FACULTAD DE PEDAGOGIA Villa de Alvarez 58 313 371 55 288 343 -3 -25 -28 2017); shora s6lo se tiene a 3 grupos en séptimo semestre. Los alumnos que eran de séptimol
semestre (agosto 2017) ya egresaron enulio de este ao (2015}

TOTAL| 490 994 1484 512 1002 1514 22 8 30
ESPECIALIDAD H ™M Total H ™M Total H M Total
Especialidad en Direccién de Organizaciones Turisticas FACULTAD DE TURISMO Villa de Alvarez 4 5 9 0 o 0 -4 -5 -9 fste PE se encuentra en resstructuracion y pars el inico de urios 2g0sto 2018 no e cfert. Lo
alumnos inscritos en 2017 egresaron en julio de 2018, motivo de la variacion.
TOTAL] 4 5 9 0 0 0 -4 5 -9
MAESTRIA H ™ Total H ™M Total H ™M Total
Se trata de un PE ofertado por primera vez en |a facultad, en agosto 2018 se registra la primera|

Maestria en Innovacién Educativa PEDAGOGIA Villa de Alvarez 0 0 0 6 8 14 6 8 14 |seneracion 2018:2020 y por ende en agosto 2017 o exfste matricula 2 reportar motivo de la
e,

Maestria en Gestién del Desarrollo FACULTAD DE ECONOMIA Villa de Alvarez 9 5 14 o 0 0 9 5 14 |PE enliquidacién. La matricula de este PE inscrita en 2017 finalizs sus estudios

TOTAL] 9 5 14 6 8 14 3 3 0




DOCTORADO H M Total H M Total H M Total
. La variacién de matricula se debe a 5 bajas por motivos de salud, personales y/o trabajo, las bajas se
do en Relaci T i % FACULTAD DE ECONOMIA Villa de Alvarez 10 6 16 7 4 11 -3 -2 -5 registraron entre el segundo y tercer semestre del doctorado. Actualmente, se encuentran inscritos
7 v4 estud o ¥ sépt i
TOTAL 10 6 16 7 | 4 11 -3 -2 -5
TOTAL DEL CAMPUS| 2315 3296 5611 2446 3558 6004 131 262 393
[ TOTAL MATRICULA INSTITUCION] 12745 | 15004 | 27749 | 12830 | 15556 | 28386 | 8 | 552 | 637 |
' Programas educativos con Modalidad Mixta. En el informe DGESU-SEP se registran en la Modalidad No Escolarizada, debido a que en el reporte de Oficializacion de la Estadistica 911 de Educacin Superior, la Modalidad Mixta se ve reflejada como parte de la no escolarizada por clasificacion de la SEP.
Fecha de corte: 28 de Septiembre de 2018

Fuente: Sistema de Control Escolar de la Universidad de Colima

Revisién: Direccién General de P ény D
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